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Tej jesieni Bielsko-Biała po raz czternasty zabłyśnie jazzowymi gwiazdami. Festiwal stał się
jednym z najważniejszych miejsc na jazzowej mapie tej części Europy, ciesząc się zarówno
uznaniem krytyki, wiernej publiczności jak i samych artystów, ceniących jego wyjątkową
atmosferę.

Tej jesieni Bielsko-Biała po raz czternasty zabłyśnie jazzowymi gwiazdami. Festiwal stał się jednym z najważniejszych
miejsc na jazzowej mapie tej części Europy, ciesząc się zarówno uznaniem krytyki, wiernej publiczności jak i samych
artystów, ceniących jego wyjątkową atmosferę. Jazzowa Jesień znana jest z prezentowania najważniejszych
osobistości współczesnego jazzu. W trakcie trzynastu lat działalności na scenie Bielskiego Centrum Kultury wystąpili
m.in. John Scofield, Ornette Coleman, Chick Corea, John McLaughlin, Jan Garbarek, Cecil Taylor, Joe Lovano, Carla
Bley, Tom Harrell, Eliane Elias, Egberto Gismonti oraz w wielu „wcieleniach”, Tomasz Stańko.
Jazzowa Jesień swój sukces zawdzięcza trzem wyjątkowym okolicznościom: osobowości Tomasza Stańko –
dyrektora artystycznego festiwalu, wsparciu i zaangażowaniu miasta Bielsko-Biała oraz mecenasowi artystycznemu
wytwórni ECM. Akronim ECM, Editions of Contemporary Music, jest jakże adekwatny – to monachijskie
wydawnictwo nie ustaje we wzbogacaniu swojego katalogu. Przez ostatnie lata Manfred Eicher produkuje nie mniej
niż 60 płyt rocznie, co jest liczbą imponującą. Najciekawsze projekty ze stajni ECM są centralnym punktem każdej
Jazzowej Jesieni.

14-ta edycja festiwalu obfituje w europejskie i polskie premiery, nowe, zaskakujące konfiguracje muzyków, wielkie
nazwiska, i najgorętsze odkrycia. Na scenie Bielskiego Centrum Kultury wystąpią:
- wirtuoz bandoneonu Dino Saluzzi ze swoim rodzinnym zespołem i muzyką z albumu El Valle de la Infancia –
jazzowa wariacja na temat tango nuevo.
- duet pianisty Vijay Iyera i trębacza Wadada Leo Smith’a, w premierowym materiale z płyty A Cosmic Rhythm with
Each Stroke – świetnie przyjętej przez krytyków, nie tylko stricte branżowych, m.in. przez opiniotwórczy portal
Pitchfork. Sam Vijay Iyer, zajął pierwsze miejsce w tegorocznym notowaniu Downbeat, w kategorii “muzyk jazzowy”,
i drugie w kategorii “pianista” (wyprzedzając samego Keitha Jarreta).
- Craig Taborn, koncert solo piano; to ukłon w stronę tradycji solowych koncertów fortepianowych uwypuklających
wszechstronność warsztatową Taborna, oscylującą wokół free jazzu i współczesnej kameralistyki.
- premierowy projekt Tomasza Stańko, dyrektora artystycznego Jazzowej Jesieni; tradycyjny projekt, supergrupa
złożona z nowojorskich muzyków, tym razem sekcja w składzie: David Virelles, Reuben Rogers i Marcus Gilmore.
- Michael Formanek ze specjalnym projektem Ensemble Koloussus, promującym płytę The Distance. Wyjątkowy, 18-
osobowy zespół-orkiestra pod wodzą Formanka wyznacza zupełnie nowe podejście do jazzowych big-bandów.
Będzie to jedyny ich koncert w Europie! Płyta artysty znalazła się w 10 najlepszych płyt zestawienia przygotowanego
przez miesięcznik Downbeat.
- Avishai Cohen Quartet - ten niezwykły muzyk, określany jest przez New York Times mianem „trębacza o
ekstrawaganckich umiejętnościach, pełnych przestrzeni i uduchowionych”. Długo musiał mierzyć się ze swoim
imiennikiem, a jego pierwsza płyta nosiła wymowny tytuł: The Trumpet Player. Powraca do nas ze swoim
najnowszym albumem, który jest zarazem jego debiutem w ECM. Into the Silence jest albumem poświęconym
zmarłemu tacie artysty.
- Jakob Bro, ponownie w Bielsku, tym razem jednak w roli lidera, gdyż przed kilkoma laty gościł na Jazzowej Jesieni u
boku Tomasza Stańko, obecnie odwiedza nas ze swoim znakomitym zespołem z Joey Baronem, legendarnym
perkusistą nowojorskiej sceny improwizowanej czy młodym, a już niezwykle ceniony basistą Thomasem
Morganem.
- projekt Food, czyli norwesko-brytyjski duet muzyków Thomas Stronen oraz Ian Ballamy i ich autorska,
nowoczesna koncepcja muzyki improwizowanej i elektronicznej. W ramach festiwalu zaprezentują muzykę ze swojej
nowej, trzeciej już płytę nagranej dla ECM, This is not a Miracle.
- kontrapunktem dla tego nowoczesnego programu będzie cykliczny koncert jazzu tradycyjnego, tym razem w
wykonaniu Paul Jones and Digby Fairweather.



Programowe spektrum tegorocznej Jazzowej Jesieni rozciąga się od argentyńskiego, etnicznego jazzu (Dino Saluzzi)
przez elektroniczno-elektroakustyczne poszukiwania (Food), nowojorski, loftowy klimat (projekt Tomasz Stańko, z
zespołem w składzie David Virelles, Reuben Rogers i Marcus Gilmore), po otwarte formy i rasowe free (Craig Taborn,
Vijay Iyer & Wadada Leo Smith). Na scenie Bielskiego Centrum Kultury nie zabraknie również odkryć i nowych
gwiazd międzynarodowej jazzowej sceny: (Avishai Cohen Quartet, Jakob Bro w trio). Festiwal wyróżnia
konsekwentne prezentowanie światowego jazzu w różnorodnych odsłonach oraz autorski pomysł organizatorów
Jazzowej Jesieni. Program ten na nowo definiuje kategorię „współczesny jazz”, przekracza wąskie ramy gatunkowe,
kreując nowe, muzyczne światy.

Twórcy festiwalu udowadniają, że z roku na rok można prezentować coraz ciekawszy, kreatywny program, który
umiejętnie akcentuje zróżnicowane oblicza współczesnej muzyki. Mieszanka ta powoduje, że po raz kolejny jest to
jedna z najbardziej oryginalnych propozycji jazzowych bieżącego roku.
Szczegółowy program znajdziecie na stronie Bielskiego Centrum Kultury.

Dla naszych czytelników mamy zaproszenia na koncerty Jazzowej Jesieni. Otrzymają je osoby, które jako
pierwsze napiszą e-maila na adres konkurs@ox.pl

W tytule wpiszcie 'jesień' a w treści dane imię i nazwisko, dane kontaktowe oraz login z klubu ox.pl.
Wiadomości bez danych kontaktowych będą pomijane.

JB

Konkurs zakończony. Bilety otrzymują użytkownicy posługujący się nickami  'Anusia88889',
'maraena1983', 'anetkkab' oraz 'Zoyd'

http://www.bck.bielsko.pl/aktualnosci/jazzowa-jesien-2016
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